

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

02 мая 2024 г.

г. Симферополь

№ 13

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Симферопольский район Республики Крым за 2023 год

В соответствии с п. 2 ч. 3 ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории Симферопольского района Республики Крым, утвержденного решением 19 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва от 29 мая 2021 года № 187 и с целью реализации прав жителей Симферопольского района Республики Крым на участие в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Симферопольский район Республики Крым за 2023 год, постановляю:

- 1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта отчета об исполнении бюджета муниципального образования Симферопольский район Республики Крым за 2023 год (далее – проект отчета об исполнении бюджета района) на 15 мая 2024 года в 13 час. 00 мин. Место проведения публичных Симферопольского слушаний: административное здание районного совета, расположенное Симферополь, ПО адресу: ул. Павленко, 1, 4-й этаж, большой зал.
 - 2. Определить, что:
- 2.1. С проектом отчета об исполнении бюджета района, выносимого на публичные слушания, можно ознакомиться на официальной странице Симферопольского района в Государственной информационной системе «Портал Правительства Республики Крым» http://simfmo.rk.gov.ru, а так же на информационном стенде администрации Симферопольского района

(первый этаж административного здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1).

- 2.2. Предложения и замечания по проекту отчета об исполнении бюджета района с указанием фамилии, имя, отчества, даты рождения и места жительства могут быть представлены до 14 мая 2024 года в администрацию Симферопольского района Республики Крым в письменной форме по адресу: 295051, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Павленко, 1, каб. 412, управление финансов администрации Симферопольского района; или в электронном виде на адрес электронной почты: upfin@simfmo.rk.gov.ru.
- 2.3. Инициатором проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета района является председатель Симферопольского районного совета Республики Крым.
- 3. Сформировать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета района (далее организационный комитет) и утвердить его состав:
 - 1) Кратюк Д.В., глава администрации Симферопольского района;
- 2) Пархоменко Л.Н., председатель постоянной комиссии по финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике Симферопольского районного совета;
- 3) Кутузова Е.А., начальник организационного отдела администрации Симферопольского района;
- 4) Погорелова Н.С., управляющий делами Симферопольского районного совета;
- 5) Пузанова Е.П., начальник управления финансов администрации Симферопольского района;
- 6) Ткач Д.С., начальник отдела организационной работы, делопроизводства и работы с обращениями граждан и организаций управления по обеспечению деятельности Симферопольского районного совета;
- 7) Чуча О.М., заместитель председателя Симферопольского районного совета.
 - 4. Организационному комитету:
- 4.1. На первом заседании, которое проводится в срок не позднее 3 дней с момента формирования, избрать из своего состава председателя, заместителя председателя и секретаря.
- 4.2. Организовать подготовку и провести публичные слушания с приглашением жителей Симферопольского района, депутатов Симферопольского районного совета и сельских советов поселений Симферопольского района, заинтересованных лиц.
- 4.3. Подготовить повестку публичных слушаний и размесить итоговый вариант повестки на официальной странице Симферопольского района в Государственной информационной системе «Портал Правительства Республики Крым» http://simfmo.rk.gov.ru.

- 4.4. При необходимости запросить у органов местного самоуправления информацию и документацию, относящуюся к вопросу, выносимому на публичные слушания.
- 4.5. Провести регистрацию участников публичных слушаний, принимать от граждан и экспертов заявки на выступления в рамках публичных слушаний.
- 4.6. Разместить предложения и рекомендации, поступившие от граждан и экспертов по вопросам, выносимым на публичные слушания, на официальной странице Симферопольского района в Государственной информационной системе «Портал Правительства Республики Крым» http://simfmo.rk.gov.ru для ознакомления с ними жителей муниципального образования.
- 4.7. Сформировать единый документ для распространения на публичных слушаниях, содержащий все поступившие в адрес организационного комитета предложения с указанием лиц, их внесших.
- 4.8. Проинформировать граждан о времени и месте проведения публичных слушаний через средства массовой информации, сеть Интернет, иными способами: до 04 мая 2024 года разместить на официальной странице Симферопольского района в Государственной информационной системе «Портал Правительства Республики Крым» http://simfmo.rk.gov.ru, опубликовать в газете «Сельский труженик Крыма» объявление о времени и месте проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета района.
- 4.9. Организовать ведение и оформление протокола публичных слушаний.
- 4.10. Организовать проведение голосования участников публичных слушаний.
 - 4.11. Установить результаты публичных слушаний.
- 4.12. В срок до 17.05.2024 оформить заключение о результатах публичных слушаний и передать его копии в Симферопольский районный совет.
- 4.13. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний на официальной странице Симферопольского района в Государственной информационной системе «Портал Правительства Республики Крым» http://simfmo.rk.gov.ru и в газете «Сельский труженик Крыма».
- 5. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее постановление и проект отчета об исполнении бюджета Симферопольского района Республики Крым за 2023 год путем размещения на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый этаж административного здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), а так же разместить настоящее постановление на официальной странице Симферопольского района

- в Государственной информационной системе «Портал Правительства Республики Крым» http://simfmo.rk.gov.ru.
 - 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
- 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Симферопольского районного совета

С. Банарь